1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Dinh, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Mô hình

“3 KHÔNG” về phòng, chống ma túy trên địa bàn xã Ba Dinh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Hướng dẫn số 09/HD-BCA-V05 ngày 15/6/2022 của Bộ Trưởng Bộ

Công an về xây dựng mô hình “Dân vận khéo” của lực lượng Công an nhân

dân (viết tắt là Hướng dẫn số 09); Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 ngày

18/11/2022 của Bộ Công an về việc hướng dẫn xây dựng nhân rộng mô hình,

điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Công văn

số 2988/BCA-V05 ngày 07/6/2025 của Bộ Trưởng Bộ Công an về việc hướng

dẫn sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Hướng dẫn số 09;

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của Uỷ ban nhân

dân xã Ba Dinh về việc thành lập mô hình “3 KHÔNG” về phòng, chống ma túy

trên địa bàn xã Ba Dinh;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Dinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “3 KHÔNG” về phòng, chống ma

túy trên địa bàn xã Ba Dinh như sau:

1. Phó Chủ tịch UBND xã (phục trách lĩnh vực VH-XH), Trưởng ban chỉ

đạo mô hình.

2. Ông Đinh Nguyễn Phương, Phó Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban

thường trực chỉ đạo mô hình.

3. Ông Võ Hoài Thanh, Phó Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban chỉ đạo

mô hình.

4. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, thành viên.

5. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Bí thư Đoàn TNCSHCM

xã, thành viên.

6. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Nông dân

xã, thành viên.

7. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh xã, thành viên.

 2

8. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp

Phụ nữ xã, thành viên.

9. Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách), thành viên.

10. Công chức phòng Kinh tế xã (phụ trách), thành viên.

11. Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã (phụ trách lĩnh vực Hộ tịch),

thành viên.

12. Trưởng trạm Y tế Ba Dinh, thành viên.

13. Trưởng tạm Y tế Ba Giang, thành viên.

14. Tổ trưởng Tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở các thôn, thành viên.

Điều 2. Giao Trưởng Công an xã chủ trì tham mưu Ban chỉ đạo thực hiện,

các cơ quan, đơn vị, các tổ chức CT-XH và các thôn phối hợp trong thực hiện

trong mô hình “3 KHÔNG” về phòng, chống ma túy trên địa bàn xã Ba Dinh.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Công an xã, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà tên ở điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Ôn

		2025-10-23T13:56:03+0700

		2025-10-23T14:30:50+0700

		2025-10-23T14:30:50+0700

		2025-10-23T14:30:50+0700